
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. №111

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года семьи
в образовательных организациях Качканарского городского округа в 2024 году

Во исполнение Указа Президента РФ от 22 ноября 2023 года № 875 «О проведении 
в Российской Федерации Года семьи», руководствуясь Планом мероприятий по 
проведению в 2024 году Года семьи в Свердловской области от 1 февраля 2024 года № 01- 
01-40/7, в целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, 
сохранения традиционных семейных ценностей, Управление образованием Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Года семьи в образовательных

организациях Качканарского городского округа в 2024 году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Управления образованием 

Качканарского городского округа в сети "Интернет".

3. Контроль исполнения постановления возлагаю на себя.

М.А. Мальцева

Елена Петровна Ожегова
8(34341)6-03-94



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Управления образованием 

Качканарского городского округа  

                          от  20.03.2024   № 111 

 

Мероприятий по проведению в 2024 году Года семьи  

в Качканарском городском округе 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственное лицо 

1 Торжественное открытие 

года семьи 

январь - 

февраль 

Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2 Торжественные мероприятия 

ко Дню матери 

ноябрь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

3 Торжественные мероприятия 

ко Дню отца 

октябрь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

4 Торжественные мероприятия 

ко Дню пожилого человека 

сентябрь - 

октябрь 

Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

5 Мероприятия посвященные 

Дню защиты детей 

июнь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

6 Открытый урок «Роль семьи 

в жизни человека» в День 

знаний 

сентябрь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

7 Тематический всероссийский 

школьный выпускной 

июнь - июль Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

8 Торжественные 
мероприятия ко Дню семьи, 
любви и 

верности 

июль Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

9 Создание новых мест в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

в рамках реализации 

федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» 

национального проекта 

«Образование» 

в течение года Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

10 Участие во Всероссийском 

фестивале «Готов к труду и 

обороне» среди семейных 

команд 

II-III квартал Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 



11 Участие во Всероссийской 

массовой лыжной гонке 

«Лыжня России» 

I квартал Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

12 Массовые соревнования 

«Всероссийский день бега 

«Кросс наций» 

сентябрь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

13 Открытие Ледового дворца 

спорта по адресу: 

Свердловская область, г. 

Качканар, 11 микрорайон, д. 

28 

апрель Администрация 

Качканарского 

городского округа 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

14 Всероссийский конкурс 

сочинений. Темы семьи и 

семейных ценностей 

II-IV квартал Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

15 Организация и проведение 

циклов художественных 

выставок, литературных, 

музыкальных и творческих 

фестивалей, тематических 

экскурсий, интерактивных 

программ, программы 

выходного дня, 

посвященных семье, 

семейным династиям, 

ценностям и традициям для 

всей семьи 

сентябрь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

16 Всероссийская неделя 

родительской компетенции 

IV квартал Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

17 Эколого-просветительские 

программы для школьников 

в течение года Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

18 Цикл внеурочных занятий 

«Разговоры о важном». 

Темы, посвященные семье, 

семейным ценностям и 

традициям 

в течение года Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

19 Общероссийский открытый 

урок "Роль семьи в жизни 

человека" в День знаний 

Сентябрь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Кузнецова И.Е. 

20 Конкурс среди работников 

системы образования « Одна 

профессия на двоих 

(семейные пары) 

I этап май-

июнь 

II этап – День 

учителя 

Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Шумкова В.Л. 

21 Муниципальный Онлайн - 

конкурс 

«Семейные традиции», среди 

работников системы 

образования 

Январь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Шумкова В.Л. 

22 Фестиваль творчества 

работников образования 

«Грани таланта» 

Март Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Шумкова В.Л. 



23 Создание  онлайн альманаха 

«Одна судьба на двоих» о  

семейных парах педагогов 

нашего города 

Сентябрь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Кузнецова И.Е. 

Шумкова В.Л. 

24 Муниципальный  конкурс 

сочинений. Темы семьи, 

семейных ценностей 

Апрель Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Кузнецова И.Е. 

Ковалева Л.А. 

25 Проведение тематических 

смен в организациях отдыха 

и 

оздоровления детей, 

посвященных Году семьи и 

продвижению традиционных 

семейных ценностей 

Июнь - август Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Кузнецова И.Е. 

Руководители ОО 

26 Муниципальные 

соревнования "Папа, мама, я 

- лыжная семья!" 

среди дошкольных 

образовательных 

учреждений Качканарского 

городского округа 

Январь Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Канонерова М.Л. 

Сычикова Г.А. 

27 Творческая игра викторина 

«Музыкальная шкатулка»  

среди семей дошкольных 

образовательных 

организаций 

Апрель Территория 

общеобразовательных 

организаций 

Канонерова М.Л. 

Перевощикова Н.Н. 

 


	C:\Users\Наталья\Desktop\111.pdf
	C:\Users\Наталья\Desktop\Итоговый Муниципальный План.pdf

